
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 

PORTARIA Nº 271/2021/CCS, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que 
consta no Solicitação nº 046954/2021, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a professora ELAINE CRISTINA NOVATZKI FORTE (NFR), SIAPE n.º 
3930164, como Coordenadora da Comissão de Estágios do Curso de Graduação em 
Enfermagem, com atribuição de 10 (dez) horas administrativas semanais, por um período de 2 
(dois) anos a partir de 26/10/2021, conforme Resolução Normativa nº 73/2016/CUn, art. 33, de 
07/06/2016.     

Art. 2º Designar a professora SHEILA RUBIA LINDNER (SPB), SIAPE n.º 4363155, 
como Membro da Comissão de Estágios do Curso de Graduação em Enfermagem, com 
atribuição de 4 (quatro) horas administrativas semanais, por um período de 2 (dois) anos, a 
partir de 26/10/2021, conforme Resolução Normativa nº 73/2016/CUn art. 33, de 07/06/2016. 

Art. 3º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC. 

 

 
 

FABRICIO DE SOUZA NEVES  
 
 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

04
69

54
/2

02
1 

e 
o 

có
di

go
 5

2D
ZP

28
P.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 F
ab

ric
io

 d
e 

So
uz

a 
N

ev
es

 .




